

Hyvinvointilautakunnan valtuustoaloite 2023

Hyvitk 18.03.2024 § 8
80/00.02.10/2024

Valmistelija

liikuntasihteeri Mäntylä Kati

Hyvinvointilautakunnalle on saapunut kaupunginvaltuustolta valtuustoaloite 11.12.2023 § 62. Aloitteessa toivotaan, että kaupunki järjestää pilottijakson elo-syys-lokakuussa 2024, jolloin yleisöuinnit olisivat maksuttomia kaikille. Aloite liitteenä.

Hyvinvointilautakunta vastaa Haapaveden keskustan valtuustoryhmän aloitteeseen:

Pilottijaksolla olisi huomattavia vaikutuksia liikuntapalveluiden vuoden 2024 kustannuksiin, joita ei ole talousarviossa huomioitu.

Arvio pilottijakson vaikutuksista liikuntapalveluiden budjettiin:

- toimintatuottojen menetys n. -10 000 €
- uinninvalvojen tarve lisääntyy n. +12 000 €
- kiinteistökulujen lisääntyminen n. + 10 500 €
- siivouskulujen lisääntyminen n. + 9 000 €
- muut kulut (hygienia) n. + 1 500 €

Kiinteistökustannusten nousu perustuu kaupungin kiinteistöpäällikön seuraavaan laskelmaan:

Liikuntatoimen arvion mukaan uimahallin kävijämäärät kyseisenä aikana n. 60 päiväkävijää ja n. 60- 100 iltakävijää (keskimäärin 140). Suoraan kävijämäärästä johtuvat kiinteistön käyttökustannuksen kyseisenä ajankohtana noin 35 000 €.

Kävijämäärän lisääntyessä kiinteistön käyttökustannukset lisääntyvät samassa suhteessa. esim. kävijämäärä lisääntyy 30 % (+40kpl/pv), kustannukset + 10 500 € Kävijämäärä lisääntyy 50 % (+70kpl/pv), kustannukset + 17 500 € jne. Arviot koskevat vain lisääntyviä kiinteistökuuluja, ei siivousta eikä liikuntapuolen henkilökuluja.

Valtuustoaloitteessa mainitun pilottijakson aikana lippukassanhoitajia ei voida työllistää uinninvalvonnassa. Lippukassanhoitajilla ei ole vaadittavaa koulutusta. SUH määrittelee, että uinninvalvonta kurssille tulevalle täytyy olla vaadittava uimataito:

- uimaan yhtäjaksoisesti noin 500 m 12 minuutissa
- sukeltamaan 2-3 m:n syvyyteen pari kertaa peräkkäin
- sukeltamaan noin 12-15 m pituutta ilman suurta ongelmaa
- <https://suh.fi/koulutukset/hengenpelastuksen-koulutus/uinninvalvojakurssi/>

Lippukassanhoitajien työtehtäviin kuuluu muitakin tehtäviä uimahallin asiakaspalvelun lisäksi. Lippukassanhoitajat palvelevat myös liikuntahallin asiakkaat mm. kuntosali kävijät, liikuntahallin käyttäjät, Timmi varauskalenterin ylläpito, hoitavat kahvilatoiminnan, siihen liittyvät oheistoiminnot sekä kahvilatoimintaan kuuluvan omavalvonnan.

Lisäksi Haapaveden kaupunki on mukana Kaikukortti kokeilussa, jossa kaupunki tarjoaa kortin lunastaneille ilmaisen uinnin tai kuntosali käynnin veloitusetta yleisövuoroilla. Kaikukortti kokeilu mahdollistaa jo ilmaiset uinti-/kuntosalikerrat niille ryhmille, jotka ovat taloudellisesti tiukassa

tilanteessa (nuoret, aikuiset, perheet, ikäihmiset). Kaikukortti on tarkoitettu yli 16-vuotiaille, taloudellisesti tiukassa tilanteessa oleville henkilöille. Kaikukortilla voi hankkia maksuttomia lippuja myös omille alle 18-vuotiaille lapsille ja lastenlapsille samaan tilaisuuteen, johon on itsekin osallistumassa. Kaikukorttia jakavat Haapavedellä työllisyyspalvelut, Jelpiverkko, Seurakunnan diakoniatyö ja Pohteen eri tahot. Kaikukortti kokeilu menettäisi merkityksensä pilottijakson aikana

Liikuntapalvelut on selvittänyt Pohjois-Suomen aluehallintovirastosta liikuntatoimen ylitarkastajalta erityisavustusten saatavuutta. Pilotointijaksolle ei ole saatavilla erityisavustuksia. On selvitetty myös olisiko pilottijaksolla vaikutusta kunnan hyte -kertoimeen. Pilottijaksolla ei ole vaikutusta kunnan hyte-kertoimeen.

Esittelijä	vt. kaupunginjohtaja Keisanen Päivi
Päätösehdotus	Hyvinvointilautakunta katsoo, että liikuntapalveluilla ei ole taloudellisia edellytyksiä toteuttaa pilottijaksoa hyväksytyn talousarvion puitteissa.
Käsittely	Merkittiin, että asiantuntijana kuultiin kiinteistöpäällikkö Keijo Rutasta. Asiantuntija poistui kokouksesta ennen keskustelua ja päätöksentekoa klo18.10.
Päätös	Hyväksyttiin.